報道関係者各位

   市が実施する「高齢者運転免許自主返納事業」においては、申請者自身が運転免許

証を返納しているため、市役所へ来庁する際は家族が同行して申請手続きを行うこと

が多く、移動時間や労力を費やしています。

富山県電子申請サービスを活用し、オンライン申請を可能とすることで、申請者や

その家族の市役所来庁の手間を省き、行政サービスの向上を図ります。

つきましては、是非とも取材方、よろしくお願い申し上げます。

１ 開始日時

    令和７年９月１日（月）から

２ 高齢者運転免許自主返納支援事業 申請者

    令和５年度 117名 ※平均年齢 81.0歳

令和６年度 146名 ※平均年齢 80.8歳

    令和７年度   39名 ※平均年齢 80.5歳（４月～７月受付分）

３ 周知方法

    市 HP等に加え、魚津警察署にて免許返納者へ配布いただいている案内チラシに

２次元コード（富山県電子申請サービス）を掲載

４ 富山県電子申請サービス

令和７年９月１日

高齢者運転免許自主返納事業にかかる申請手続を

オンラインで行うことが可能となります。

担当部署：生活環境課 生活安全係

（課 長）米島 智晴

（担当者）栗岡

 電話 0765-23-1048 FAX 0765-23-1092

蜃気楼のみえるまち魚津

UOZU

魚津警察署で配布してもらっていた案内チラシ（旧）

今後、魚津警察署で配布してもらうチラシ（新）